
«RC» — Equipo de Multiswitches de Montaje en Cascada CE

Amplificador Modular de Cabeza  -  120 dBμμμμμV

MULTISWITCHES FI-SAT

● Amplificación del número preciso de polarizaciones satélite. Un módulo SZB-190 por polarización. Aplicación en sistemas de distribución de 5, 9 ó 17
cables para compensar las pérdidas de distribución. Ver diagrama de aplicación en página siguiente.

● Montaje sin herramientas sobre bases-soporte con capacidad para 6 ó 9 módulos. Dos bases pueden ensamblarse horizontalmente.
● Ganancia ajustable. Respuesta preacentuada de frecuencia.
● Generación de tensión/tono para selecciones de polaridad (H/V) y banda (alta/baja).
● Módulo de alimentación. La tensión de salida +24 VDC se conecta automáticamente a los módulos de amplificación a través de una barra de contactos

incorporada en la base-soporte.

Modelo

Referencia

Banda de frecuencias

Ganancia (pendiente 7 dB)

Atenuación ajustable

Figura de ruido

Nivel salida (IMD3 -35 dB, EN 50083-3)

Tensión/Tono inyectables en
puerta de entrada

Alimentación

Corriente máx para LNB

Dimensiones

MHz

dB

dB

dB

dBμμμμμV

mA

mm

SZB-190

1346

950 - 2150

33 ... 40

0 - 18

< 8

120

+13 / +18  VDC

0 / 22 kHz

+24 VDC / 120 mA**

350  (a +18 VDC)     ,,     250  (a +13 VDC)

190 x 38 x 87

*

Módulo Amplificador FI-Sat

SZB-190

Modelo

Referencia

Tensión de red (50/60 Hz)

Tensión de salida

Corriente máx de salida

Dimensiones

Módulos de Alimentación
SZB-212

2228

185 - 264

+24 (±5%)

2

215 x 35 x 140

VAC

VDC

A

mm

SZB-211

1423

185 - 264

+24 (±5%)

1

215 x 35 x 140

Bases-Soporte  —  Cofres
Descripción

Base-soporte con barra de alimentación. Capacidad : 1 alimentador + 5 ampli ;  ó 6 ampli.

Base-soporte con barra de alimentación. Capacidad : 1 alimentador + 8 ampli ;  ó 9 ampli.

Cofre para 1 base BAS-916. Dimensiones: 294x346x180 mm.

Cofre para 1 base BAS-919. Dimensiones: 420x346x180 mm.

Cofre para 2 bases BAS-916 ensambladas horizontalmente. Dim. : 546x346x180 mm.

Cofre para 2 bases BAS-919 ensambladas horizontalmente. Dim. : 798x346x180 mm.
(Todos los cofres : montaje en interior, metálicos, llave de cierre).

Modelo

BAS-916

BAS-919

COF-806

COF-809

COF-812

COF-818

Ref.

2229

2225

2231

2224

2233

2226
BAS-919

COF-809 COF-818

* Programable con micro-interruptores
** A añadir corriente telealimentación LNB

SZB-212


