

► MULTISWITCHES FI-SAT

«RC» — Equipo de Multiswitches de Montaje en Cascada

CE

Amplificador Modular de Cabeza - 120 dB μ V

- Amplificación del número preciso de polarizaciones satélite. Un módulo SZB-190 por polarización. Aplicación en sistemas de distribución de 5, 9 ó 17 cables para compensar las pérdidas de distribución. Ver diagrama de aplicación en página siguiente.
- Montaje sin herramientas sobre bases-soporte con capacidad para 6 ó 9 módulos. Dos bases pueden ensamblarse horizontalmente.
- Ganancia ajustable. Respuesta preacentuada de frecuencia.
- Generación de tensión/tono para selecciones de polaridad (H/V) y banda (alta/baja).
- Módulo de alimentación. La tensión de salida +24 VDC se conecta automáticamente a los módulos de amplificación a través de una barra de contactos incorporada en la base-soporte.



SZB-190

Módulo Amplificador FI-Sat

Modelo	SZB-190	
Referencia	1346	
Banda de frecuencias	MHz	950 - 2150
Ganancia (pendiente 7 dB)	dB	33 ... 40
Atenuación ajustable	dB	0 - 18
Figura de ruido	dB	< 8
Nivel salida (IMD3 -35 dB, EN 50083-3)	dB μ V	120
Tensión/Tono inyectables en puerta de entrada		+13 / +18 VDC * 0 / 22 kHz
Alimentación		+24 VDC / 120 mA**
Corriente máx para LNB	mA	350 (a +18 VDC) „ 250 (a +13 VDC)
Dimensiones	mm	190 x 38 x 87

* Programable con micro-interruptores

** A añadir corriente telealimentación LNB



SZB-212

Módulos de Alimentación

Modelo	SZB-212	SZB-211
Referencia	2228	1423
Tensión de red (50/60 Hz)	VAC	185 - 264
Tensión de salida	VDC	+24 (\pm 5%)
Corriente máx de salida	A	2
Dimensiones	mm	215 x 35 x 140
		215 x 35 x 140

Bases-Soporte — Cofres

Modelo	Ref.	Descripción
BAS-916	2229	Base-soporte con barra de alimentación. Capacidad : 1 alimentador + 5 ampli ; ó 6 ampli.
BAS-919	2225	Base-soporte con barra de alimentación. Capacidad : 1 alimentador + 8 ampli ; ó 9 ampli.
COF-806	2231	Cofre para 1 base BAS-916. Dimensiones: 294x346x180 mm.
COF-809	2224	Cofre para 1 base BAS-919. Dimensiones: 420x346x180 mm.
COF-812	2233	Cofre para 2 bases BAS-916 ensambladas horizontalmente. Dim. : 546x346x180 mm.
COF-818	2226	Cofre para 2 bases BAS-919 ensambladas horizontalmente. Dim. : 798x346x180 mm. (Todos los cofres : montaje en interior, metálicos, llave de cierre).



BAS-919



COF-809



COF-818